
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКОГО   КРАЯ 

 

 

                                                       

ПРИКАЗ 

02.09.2024г                                                                                             №197 

г. Алейск 

Об обеспечении бесплатным двухразовым  

питанием детей с ОВЗ в первом полугодии 2024-2025 учебного года 

 

       В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 24 части 1 статьи 

7, пунктом 2 статьи 18 закона Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об 

образовании в Алтайском крае», подпунктом 2 части 1, статьи 18  закона 

Алтайского края от 06.09.2016 № 77 « О наделении органов местного 

самоуправления государственными полномочиями по организации питания 

отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций», постановления Правительства Алтайского края, 

    

п р и к а з ы в а ю:  

1. Организовать бесплатное двухразовое питание детей с ограниченными 

возможностями здоровья за счет бюджетных средств для  учащихся 1-4 

классов р размере 20 рублей (всего 26 обучающихся): 
 

2. Организовать бесплатное двухразовое питание детей с ограниченными 

возможностями здоровья за счет бюджетных средств для  учащихся 5-9 

классов р размере 94 рубля (всего 31 обучающихся): 
 

3. Раз в месяц обеспечивать продуктовыми наборами, или возмещением 

денежной компенсацией обучающихся с ОВЗ обучающихся на 

надомном обучении (Всего 14 обучающихся): 

 
Общее количество детей с ОВЗ -71 учащихся 

 

4. Не допускать случаев использования средств, предназначенных для 

питания не по прямому назначению. 

5. Назначить ответственным за доставку продуктов питания для 

учащихся и своевременный отчет по питанию в комитет по 

образованию и делам молодежи администрации г. Алейска  на завхоза 

Гайнулину М.А. 

6. Назначить ответственным за качественное приготовление пищи, за 

своевременное составление меню и ведение  необходимой 

документации  повара  Попенко Е.В. 

7. Установить следующий график приема пищи учащихся: 



Завтрак- на перемене после 1-го урока    

Обед – на перемене после 4-го урока  

8. Возложить на классных руководителей контроль за своевременную 

подачу заявки о количестве питающихся учащихся на следующий день, 

за порядок в столовой во время приема пищи учащимися, за ведение 

табеля учета посещаемости детей. Табель по питанию сдавать не 

позднее 6 числа каждого месяца. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

                                                                                                                                                               

Директор школы:                                                             Н.П.Залогина 


